mengua del patrimonio familiar al compartirlo con sus hermanos
1529

.  
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 CDMR-2, doc. 138. 
1527

 “Ceterum quamdiu non possederis aliam hereditatem in Calagurra nisi nostram, excusabimus te de 

fossatera, ut non pectes eam cum vicinis tuis preter illos II. solidos predictos quos debes nobis et non 

aliis”. CDMR-2, doc. 226. 
1528

 SÁENZ DE HARO, T.: “Los Zapata…, pp. 570 y ss. 
1529

 En 1185, vende dichas propiedades compartidas con Pedro de Varea, Lope Díaz y Fernando Garcés, 

hijo de García de Varea. CDMR-3, doc. 289. 
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IIIª PARTE 

LA CATEDRAL DE CALAHORRA EN EL 

PERIODO DE CRECIMIENTO (1045-1200) 

Esta institución se encuentra inmersa desde finales del siglo XI en un proceso de 

diferenciación patrimonial entre las propiedades del cabildo y del prelado. Los bienes y 

rentas todavía no repartidas pertenecen al conjunto catedralicio y figuran en expresiones 

documentales referidas en general a la iglesia o catedral
1530

, aunque aparezcan también 

los clérigos de la catedral
1531

, y cuando obispo y el cabildo intervienen de un modo 

mancomunado
1532

. Por otro lado, están las operaciones exclusivas del obispo
1533

 y las 

del cabildo, que suelen estar dirigidas por el prior/deán, en la mayoría de las 

ocasiones
1534

, o, en algún caso, por el conjunto de los clérigos de la catedral
1535

. 

1530

 “ecclesie beate et gloriose semperque virginis Dei  Genetricis, Marie, et domnis martiribus emeterio 

et Celedonio, qui in eodem loco pro Christo sunt”, “Deo et Sancte Marie de Calagurra et sanctis 

martyribus Emeterio et Celedonio”, “Sancte Marie ecclesie”, “prefate ecclesie beate Marie et sanctorum 

Chriti martyrum, Emeterii et Celedonii, et vobis domno Sancio episcopo et clero eiusdem Sedis, vobis 

subdito”, “omnipotenti Deo et ecclesie sancte Marie, sanctorumque martirum Emeterii, et Celedonii, ut 

sint in perpetuam hereditatem inconcusso tenore ab episcopo et clericis perpetuo possidenda”, “nostre 

matri ecclesie Beate Marie inter nos  quamuis indignos hedificate, tamen pro maximo nostri honore, 

quam sanctis martiribus pro nobis assidue contra diabolum dimicantibus, Emeterio necnon et Celedonio, 

dilecto quoque pastori et patri nostro, Roderico episcopo, clericisque ibidem Deo pro nobis 

servientibus”, “Deo et ecclesie Sancte Marie Calagurre, et domino Ruderico, eiusdem ecclesie episcopo, 

et canonicis ibidem Deo et Sancte Marie et martiribus suis Emeterio et Celedonio servientibus”…